
Protokół z obrad Krajowej Rady Koordynacyjnej 

z dnia 11 kwietnia 2022r. 
godziny prowadzenia obrad 19:37-22:10 

 
W obradach uczestniczyli: 
Andrzej Ciećko – jako prowadzący obrady oraz autor protokołu 

Teresa Adamska, Małgorzata Łabędzka, Anna Sadowska, Wojciech Dobrzyński,  

Rajmund Kowalczyk, Tomasz Dorniak, Mateusz Boniecki, Dariusz Legut, Zofia Golis 

Uczestnik obecny częściowo:   Dariusz Legut (problemy z połączeniem z auta) 
Uczestnik obecny od 20:30:   Marta Wilczyńska 

Uczestnik obecny od 21:   Adam Strojniak 

Uczestnik nieobecny   Rajmund Kowalczyk 

 
Głosy doradcze: 
Janusz Zagórski - głos doradczy w temacie organizacji E-Parlamentu Wolnych Ludzi 

 
REALIZOWANY PLAN POSIEDZENIA 

 

 

Webinar KRK - 11 kwietnia 2022 

19:37 rozpoczęcie przedstawienie zasad obradowania 

19:40-19:50 

akceptacja poprzedniego protokołu            odpowiedzialny za protokół Rajmund Kowalczyk 

akceptacja porządku obrad spotkania opinie obecnych członków KRK 

omówienie aktywności członków KRK temat odłożony 

rozliczenie zaległości protokoły z posiedzeń KRK 

19:50-20:25 tematy zaległe do realizacji 

struktura KRK oraz grupy eksperckie,  
wsparcie Tomasza Kalinowskiego - konkurs na pomoc ad-

ministratora Wolnych Ludzi 
głosowania uzupełniające do sejmików,  

spotkanie KRK lub KRK+Kordynatorzy oraz plan spotkania 

20:25-20:45 sprawy aktualne 

poprawienie komunikacji wewnątrz grupy, 
spam, czytelność i terminowość emalii/protokołów, 

czytanie regulaminów w czasie obrad 
publikacja protokołów i nagrań obrad 

zespół opracowujący status KRK 
zarządzenie i porządek Discord 

20:45-21:30  wolne wnioski 

1.Zofia Golis/Dariusz Legut: odnośnie wiadomości na       
Discord (email Sprawa nr 1) 

2. Dariusz Legut: Rafał Małecki prosi o udostępnienie       
dowodu na podstawie, którego KRK podjęło decyzję 

zmiany administratora (email: temat nr 2) 

21:30-21:50 
dodatkowe wnioski 

(w dnia webinaru) 

3.Małgorzata Łabędzka zgłosiła 
a) utworzenie kanału Prawa-WIR Demokracja Bezpośred-

nia w komunikatorze Discord 
b) stworzenie ulotki edukacyjnej obrazującej różnice po-

między demokracją pośrednią(przedstawicielska), a demo-
kracją bezpośrednią  

21:50-22:10 spotkanie na żywo KRK decyzja o spotkaniu KRK + Koordynatorzy  w Dubieszkowie 

następny prowadzący:                Dariusz Legut   --->>>   25 kwietnia 2022 

Temat na następne spotkanie: akceptacja protokołu Rajmunda oraz temat jego powrotu do aktywności w KRK 



PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
 

Na posiedzeniu nastąpiło zatwierdzenie planu obecnych obrad 
Akceptacje poprzedniego protokołu Rajmunda Kowalczyka odłożono na następne spotkanie kiedy 
zapoznają się z nim wszyscy członkowie KRK.  
  

Rozpatrywano następujące zagadnienia: 

 
A. TEMATY ZALEGŁE DO REALIZAJCI 

 
❖ struktura KRK oraz grupy eksperckie 
wnioski: temat zostanie zrealizowany w czasie najbliższego spotkania KRK 

 

❖ wsparcie Tomasza Kalinowskiego - konkurs na pomoc administratora Wolnych Ludzi 
wnioski: pilna potrzeba ogłosić konkurs na pomoc dla Tomasza Kalinowskiego  

 

❖ głosowania uzupełniające do sejmików, 
wnioski: Realizowany jest obecny plan wyborów uzupełniających.  
Sejmiki, gdzie nie było zgłoszeń lub pojawiły się rezygnacje – będą aktywowane w niedalekiej 
przyszłości w kolejnej turze głosowań. 
 
❖ spotkanie KRK lub KRK+Koordynatorzy oraz plan spotkania dla KRK 
wnioski: propozycja zostanie przedstawiona na webinarze 25 kwietnia przed Dariusz Legut 
 

 
B. SPRAWY AKTULANE 

 

❖ poprawienie komunikacji wewnątrz grupy 
wnioski: Andrzej Ciećko nakreślił zasady właściwej komunikacji 
                     Jako komunikator KRK został wybrany SINGAL. 

 

 czytelność i terminowość emalii/protokołów 

wnioski: Andrzej Ciećko omówił temat związany z komunikacją emaliową 

 

❖ publikacja protokołów i nagrań obrad 
wnioski: W tym temacie wypowiedzi udzielił każdy z obecnych członków 
 

decyzja:  Protokoły oraz nagrania będą publikowane od następnej tury prowadzenia. 
Będzie dostępny protokół w wersji skróconej oraz udostępniony będzie nagranie webinaru. 
 

    PROTOKOŁY NAGRANIA 

1  Wojciech Dobrzyński TAK TAK 

2 Zofia Golis TAK NIE 

3 Teresa Adamska TAK TAK 

4 Małgorzata Łabędzka TAK NIE 

5 Marta Wilczyńska TAK TAK 

6 Mateusz Boniecki NIE TAK 

7 Adam Strojniak nieobecny nieobecny 

8 Tomasz Dorniak NIE TAK 

9 Anna Sadowska NIE TAK 

10 Rajmund Kowalczyk nieobecny nieobecny 

11 Andrzej Ciećko TAK TAK 

12 Dariusz Legut TAK TAK 



❖ zespół opracowujący status KRK 
wnioski: Do zespołu należą Janusz Zagórski, Wojtek Dobrzyński, Zofia Golis, Teresa 
Adamska, Małgorzata Łabędzka i Rajmund Kowalczyk. Brak określonego terminu realizacji. 
 

❖ zarządzenie i porządek Discord 
wnioski: Nazwa użytkowania musi zawierać realne imię i nazwisko – będzie to sprawdzane 

Discord jest pełen negatywnych wpisów, które nie służą niczemu pożytecznemu, lecz mają na celu   
jedynie obrazić lub wywołać dezorganizację.  
 

❖ spotkanie KRK lub KRK+Kordynatorzy oraz plan spotkania 
zgodnie z otrzymanym smsem - dokonywano wyboru pomiędzy 23/24 z opcjonalnym 25 
kwietnia(niedziela), a 29/30kwietnia z opcjonalnym 1 maja(niedziela) oba terminy Małków. 
Plan spotkania nie był omawiany  
wnioski: wybrano większością Małków dnia 29/30 kwietnia z opcjonalnym 1maja decyzja KRK 
 została przesłana Mariuszowi Pawlikowi sms o 20:31 przez Andrzej Ciećko(prowadzący) 

 
 
C. WOLNE WNIOSKI (zgłoszone emaliowo do listy wyszczególnionej przez prowadzącego obrady) 
 
 

 Zofia Golis/Dariusz Legut:  odnośnie wiadomości na Discord (email Sprawa nr 1) 
wnioski: temat mowy obrażania wobec innych użytkowników rozstanie wyjaśniony poprzez 
rozmowę telefoniczną z osobą która się tego dopuszcza – odpowiedzialna Teresa Adamska.  
 

 Dariusz Legut:   Rafał Małecki prosi o udostępnienie dowodu na podstawie, 
którego KRK podjęło decyzję zmiany administratora (email: temat nr 2) 
wnioski: sytuacja musi zostać załagodzona za pomocą mediacji – trzeba zapobiec, aby 
roszczenie nie wyszło poza grono które się powinno tym zajmować. 

 
 
 
D. DODATKOWE WOLNE WNIOSKI (przyjęte w dniu obrad) 

 

 Małgorzata Łabędzka zgłosiła: 

a) utworzenie kanału Prawa-WIR Demokracja Bezpośrednia na komunikatorze Discord 
wnioski: pełna aprobata członków KRK. 

b) stworzenie ulotki edukacyjnej ukazującej różnice pomiędzy demokracją pośrednią 
(przedstawicielska), a demokracją bezpośrednią. 

wnioski: stworzenie kanału 

 
 
E. SPOTKANIE na żywo KRK  
(temat był przedyskutowany ponownie z uwagi na zmianę lokalizacji na Dobieszków oraz wskazanie terminu 
przez Koordynatorów, o czym poinformowali Andrzeja Ciećko o 21:36 poprzez sms) 
 

❖ Zofia Golis:  relacjonuje dla KRK przebieg webinaru koordynatorów celem 
wspólnego zjazdu i wypowiada zdanie: „Oni nas tam nie chcą” 

Zofia dołączyła na webinar do Koordynatorów, aby przysłuchać i przekazać info KRK. 
decyzja: aby potwierdzić słowa Zofii, do Koorydynatów postanawia wdzwonić się Wojciech 

 

❖ Wojciech Dobrzyński:   relacjonuje dla KRK przebieg webinaru koordynatorów 
celem dogadania szczegółów wspólnego zjazdu i wypowiada zdanie:  
„Zapytałem się czy prawdą jest, iż oni nas nie chcą, lecz powiedzieli, że tak nie jest” 

Po uzyskaniu takiej informacji, następuje PONOWNE rozpatrzenie przez KRK wyjazdu tym 
razem do Dobieszkowa w dniach 22/23 kwietnia z opcjonalnym 24 kwietnia(niedziela) 



wnioski: decyzja wspólna spotkania w jednym miejscu KRK i Koordynatorów w Dubieszkowie. 
Decyzja zostaje uzasadniona tym, iż  jeżeli KRK ma się spotkać z Koordynatorami to jest 
jedyna możliwa opcja terminu i miejsca spotkania dogodna dla Koordynatorów. 
Z takimi postanowieniami zakończono spotkanie członków KRK. 

 
 

Osoba prowadząca następne spotkanie –  Poniedziałek 25.04.2022 o godzinie 19:30 

- Dariusz Legut 
 
 
 
 

Sporządził: 
Andrzej Ciećko 


